

# Heimstaden Valby Block F ApS

Sankt Petri Passage 5, 3. th., 1165 København K

CVR-nr. 36 96 02 56

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juni 2020.

---

Michael Byrgesen Hansen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Heimstaden Valby Block F ApS Sankt Petri Passage 5, 3. th. 1165 København K
	CVR-nr.: 36 96 02 56
	Stiftet: 30. juni 2015
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar 2019 - 31. december 2019
<b>Bestyrelse</b>	Helge Krogsbøl, Formand Michael Byrgesen Hansen Henrik Lildballe
<b>Direktion</b>	Michael Byrgesen Hansen, Direktør
<b>Revision</b>	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er udlejning til boligformål og dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultat udgør 19.365 t.kr., hvilket er som forventet.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse

---

<u>Note</u>	1/1 2019 - 31/12 2019	1/7 2017 - 31/12 2018
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>12.331.318</b>	<b>17.346.679</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	14.005.566	86.334.460
1 Personaleomkostninger	0	1.126
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>26.336.884</b>	<b>103.682.265</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-1.510.009	-3.565.322
<b>Resultat før skat</b>	<b>24.826.875</b>	<b>100.116.943</b>
2 Skat af årets resultat	-5.461.911	-22.025.727
<b>Årets resultat</b>	<b>19.364.964</b>	<b>78.091.216</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	59.300.000
Overføres til overført resultat	19.364.964	18.791.216
<b>Disponeret i alt</b>	<b>19.364.964</b>	<b>78.091.216</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Investeringsejendomme	359.451.053	345.336.750
Materielle anlægsaktiver i alt	359.451.053	345.336.750
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>359.451.053</b>	<b>345.336.750</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende hos lejere	302.576	45.127
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	13.484.309	1.495.654
Andre tilgodehavender	8.525	214.316
Tilgodehavender i alt	13.795.410	1.755.097
Likvide beholdninger	544.202	6.401.459
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>14.339.612</b>	<b>8.156.556</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>373.790.665</b>	<b>353.493.306</b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	90.000	90.000
Overført resultat	<u>143.483.695</u>	<u>124.118.732</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>143.573.695</u></b>	<b><u>124.208.732</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelse til udskudt skat	<u>33.070.506</u>	<u>29.983.479</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>33.070.506</u></b>	<b><u>29.983.479</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
4 Gæld til realkreditinstitutter	183.089.760	186.066.879
Deposita	<u>4.161.589</u>	<u>4.153.634</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>187.251.349</u>	<u>190.220.513</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	2.972.238	2.961.000
Modtagne forudbetalinger fra lejere	1.826.368	1.537.499
Leverandører af varer og tjenesteydelser	368.373	204.929
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.957.432	2.015.066
Selskabsskat	2.374.885	1.957.430
Anden gæld	<u>395.819</u>	<u>404.658</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.895.115</u>	<u>9.080.582</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>197.146.464</u></b>	<b><u>199.301.095</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>373.790.665</u></b>	<b><u>353.493.306</u></b>
<b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>6 Eventualposter</b>		
<b>7 Nærtstående parter</b>		

## Egenkapitaloppgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	90.000	124.118.731	124.208.731
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>19.364.964</u>	<u>19.364.964</u>
	<b><u>90.000</u></b>	<b><u>143.483.695</u></b>	<b><u>143.573.695</u></b>

## Noter

---

	1/1 2019 - 31/12 2019	1/7 2017 - 31/12 2018
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Pensioner	0	-1.241
Andre omkostninger til social sikring	0	115
	<u>0</u>	<u>-1.126</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	2.374.885	3.186.100
Årets regulering af udskudt skat	3.087.026	18.839.627
	<u>5.461.911</u>	<u>22.025.727</u>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2019	208.348.418	209.325.078
Tilgang i årets løb	108.737	0
Regulering af kostpris	0	-976.660
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<u>208.457.155</u>	<u>208.348.418</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2019	136.988.332	50.653.872
Årets regulering til dagsværdi	14.005.566	86.334.460
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2019</b>	<u>150.993.898</u>	<u>136.988.332</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<u>359.451.053</u>	<u>345.336.750</u>

Værdiansættelsen af investeringsejendommene er baseret på en ekstern mægleres vurdering ud fra en tilbagediskontering af de forventede fremtidige betalingsstrømme.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi:

Diskonteringsrenten: 5,84 %

Inflation: 2 %

Tomgangsprocent: 0 %

## Noter

---

### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

Væsentlige regnskabsmæssige skøn:

Værdiansættelse af ejendommene er baseret på et skøn og er afhængig af en række usikre faktorer, herunder den forventede udvikling på ejendomsmarkedet. Det er selskabets vurdering, at den eksterne mæglers vurdering er det bedste udtryk for ejendommenes værdi pr. 31. december 2019.

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>4. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	186.061.998	189.027.879
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-2.972.238</u>	<u>-2.961.000</u>
	<b><u>183.089.760</u></b>	<b><u>186.066.879</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>171.200.808</u>	<u>174.222.899</u>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 186.062 t.kr., er der givet pant i investerings-ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 359.451 t.kr.

Selskabet indestår yderligere personligt og solidarisk som selvskyldnerkautionist for en række tilknyttede virksomheders engagement med kreditinstitut.

### 6. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Heimstaden Danmark Ejendomme A/S, CVR-nr. 35852093 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

### 7. Nærtstående parter

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Heimstaden Bostad AB, Malmö, Sverige. Dette er den mindste koncern, hvori selskabet indgår som dattervirksomhed. Koncernregnskabet kan rekvireres på [www.heimstadenbostad.com](http://www.heimstadenbostad.com).

Årsrapporten for Heimstaden Valby Block F ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten aflægges i danske kroner.

Der er foretaget enkelte reklassifikationer i sammenligningstallene.

## Resultatopgørelsen

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste omfatter nettoomsætning samt eksterne omkostninger.

Nettoomsætning består af huslejeindtægter og indregnes i den periode som huslejen vedrører.

Andre eksterne omkostninger omfatter ejendomsomkostninger der er medgået til drift af virksomhedens investeringsejendomme i regnskabsåret, vedligeholdelsesomkostninger, ejendoms-skatte og el, vand og varme, der ikke er opkrævet direkte hos lejerne.

Andre eksterne omkostninger omfatter yderligere omkostninger til administration.

### Værdiregulering af investeringsejendomme

Værdiregulering af investeringsejendomme indeholder værdireguleringer af ejendomme til dagsværdi samt gevinst/tab ved afhændelse af ejendomme.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

### Skat af årets resultat

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunne anvende dette underskud (fuld fordeling).
